
                     
 COMUNE  DI PALMA DI MONTECHIARO 

              PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 

 

 

 

 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE 

 

              Oggetto: Acquisto cartelliera e cassaforte a mezzo CONSIP.  

 

 

 

 
 

ANNO 2013 
 

  

 

L’anno duemilatredici, il giorno venticinque  del mese di ottobre 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002; 

Vista la Deliberazione G.M. di Approvazione P.E.G. provvisorio n. 4 del 25/02/2013; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Registro Generale 
 

n.1001 del 25.10.2013 

 

N° 124  del Registro 

 

del  25/10/2013 



 Preso atto che quest’ufficio per l’assegnazione delle pratiche riservate ad ogni singolo operatore ha 

necessità di disporre di una cartelliera con le singole caselle munite di serratura; 

 Preso atto, inoltre, che personale di questo comando riscuotendo giornalmente le sanzioni per 

infrazioni al C.d.S. ha necessità di custodire l’incasso in una cassetta di sicurezza ;  

     Considerato che: 

 che il DPR 101/2002, ha istituito il Mercato Elettronico, mercato digitale nel quale i fornitori offrono, 

pubblicandoli su cataloghi elettronici, beni e servizi che le Amministrazioni possono acquistare per importi 

inferiori alla soglia comunitaria;  

 l’art.1 comma 449 della legge n.296/2006 prevede tra l’altro quanto segue:”….le amministrazioni 

pubbliche di cui all’articolo 1 del D. lgs. 165/2001, e successive modificazioni, possono ricorrere alle 

convenzioni di cui al presente comma e al comma 456 del presente articolo, ovvero  utilizzando i parametri 

di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti.” 

 Dato atto che questo Comune è già registrato ed è abilitato all’acquisto tramite Mercato Elettronico e 

le condizioni economiche per la fornitura in argomento sono convenienti; 

Che tra i rivenditori presenti nel mercato elettronico, sono stati individuati le ditte che presentano la 

tipologia di prodotti richiesti che vengono di seguito riassunti: 

 Ditta Formazione Cad s.r.l.: Cartelliera con 20 caselle e serratura singola per ogni portello – 

articolo produttore “C/20 S”, per un costo di € 448,00;  

 Ditta Errebian: cassaforte tassellabile a muro con chiusura a codice - articolo produttore 

“X055”, per un  costo di € 161,60; 

       Che la somma totale dei prodotto da acquistare trova copertura all’intervento 2030105, capitolo 10156 

denominato: “spese per l’acquisto di mezzi e attrezzatura per i servizi di P.M.” - impegni n.ri 23302 e 

28145; 

 Dare atto che il CIG acquisito è il seguente: Z1B0C1887B. 

 

 

DETERMINA 

 

Accettare le condizioni offerte sul mercato elettronico dalle seguenti ditte: 

 Ditta Formazione Cad s.r.l.: Cartelliera con 20 caselle e serratura singola per ogni portello – articolo 

produttore “C/20 S”, per un importo di € 448,00 iva esclusa;  

 Ditta Errebian: cassaforte tassellabile a muro con chiusura a codice - articolo produttore “X055”, per 

un  importo di € 161,60 iva esclusa; 

Inoltrare gli appositi ordinativi on-line attraverso il portale della CONSIP; 

Dare atto che la somma totale da pagare comprensiva di iva e di € 743,72 e  trova copertura all’intervento 

2030105, capitolo 10156 denominato: “spese per l’acquisto di mezzi e attrezzatura per i servizi di P.M.” - 

impegni n.ri 23302 e 28475, sub n. _____________; 

Che sarà avviata la procedura per l’acquisizione dei DURC. 

Si provvederà alla liquidazione con successiva determinazione a fornitura avvenuta.   

 

 

                                                                                      Il Comandante della P.M. 

                                                                                        Dr  Salvatore Domanti 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA                                                  
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art. 151 D.L.vo 267/2000;                        

                                                                                                            IL Ragioniere Capo 

                                                                                                          - Dr.Rosario ZARBO - 

 

 



 

 

 

IL CAPO SETTORE 
f.to _______________ 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblica all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal 

_______________ al _______________ 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

_____________________ 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

                                                                                                          ___________________________ 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 

 

 

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          ___________________________ 

ATTESTAZIONE DI COPIA 
 
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali 
parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il 
contenuto dello stesso. 

Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
 

                                                             L’ispettore della P.M. 

                                                                                     Zarbo Carmela 

 

 


